
95DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº156  | FORTALEZA, 06 DE JULHO DE 2021

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA – EXTRATO DOS CONTRATOS Nº: GM-PP010/21SRPA E 
GM-PP010/21SRPB, GM-PP010/21SRPC E GM-PP010/21SRPD – PREGÃO PRESENCIAL N° GM-PP010/21SRP – ORIGEM: Pregão Presencial N° 
GM-PP010/21SRP. CONTRATANTE: Secretaria de Saúde. CONTRATADA: ANTONIO FABIO CHAVES COELHO – ME. VALOR: R$ 672.050,02 
(Seiscentos e Setenta e Dois Mil, Cinquenta Reais e Dois Centavos). OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratações de empresa 
para execução dos serviços de manutenção preventiva e corretiva em veículos, de diversas marcas, com fornecimento de peças e acessórios e serviços de 
reboque, para suprir as necessidades da frota da Prefeitura de Monsenhor Tabosa-CE. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: Saúde 0701.10.122.0137.2.033, 
Educação 0402.12.361.1203.2.015, Obras 0401.04.122.0402.2.0.25 e Assistência 0801.08.122.0815.2.041- 3.3.90.30.00 / 33.90.39.00. VIGÊNCIA: 01 de 
Julho de 2021 a 31 de Dezembro de 2021. ASSINA PELA CONTRATADA: Antonio Cleidielson Alves da Silva. ASSINA PELA CONTRATANTE: 
Geovana de Mouras Torres, Claudia da Rocha de Souza, Marcos Martins de Pinho e Celi Regina Lima Bezerra Saraiva. Monsenhor Tabosa-CE, 01 de 
Julho de 2021.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
ST-PE002/21 – A Secretaria do Trabalho e Assistência Social torna público que a partir das 18h do dia 06 de Julho de 2021 estará disponível para o 
Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico Nº ST-PE002/21, cujo Objeto é a Aquisição de um veículo adaptado para atender 
as necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16 de Julho de 2021 das 09h às 10h 
(Horário de Brasília-DF). DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 16 de Julho de 2021, às 10h (Horário de Brasília-DF). O Edital poderá ser adquirido nos 
dias úteis, das 08h às 12h, na Praça 07 de Setembro, N° 15, Centro, Monsenhor Tabosa-CE, ou através do Sites: www.bll.org.br e/ou www.bllcompras.com 
e www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Monsenhor Tabosa-CE, 05 de Julho de 2021. Claudia da Rocha de Souza – Ordenadora de Despesas da Secretaria 
do Trabalho e Assistência Social.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Croatá – Aviso de Intenção de Revogação de Licitação – A Autoridade Superior da Secretaria Municipal 
de Educação, Cultura Esporte, torna pública, para conhecimento dos interessados a intenção em revogar integralmente a TOMADA DE PREÇOS Nº 
2021.04.09.01/TP/PMC, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRAS DE AREIA 
NAS LOCALIDADES DE VISTA ALEGRE, BARROCAS, BAIXIO E OLHO D’AGÜINHA NO MUNICÍPIO DE CROATÁ – CE, com base no art. 49, 
§1º, da Lei 8.666/93. As razões encontram-se expostas e disponíveis nos autos do processo licitatório e no Portal do TCE/CE. Desta forma em cumprimento 

assegurado o direito ao contraditório e a ampla defesa num prazo de 05 (cinco) dias úteis – Secretário Municipal: Maria das Chagas de Sousa Martins.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibaretama - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 009.2021-PE/SRP. A Comissão de Pregão da 
Prefeitura Municipal de Ibaretama, localizada na Avenida João de Almeida, nº 592, Centro, torna público o Pregão Eletrônico Nº 009.2021-PE/SRP, 
cujo objeto é Registro de Preço visando futuras e eventuais Aquisições de Recargas e Botijões de Gás Liquefeito de Petróleo (GPL), para atender 

Referência, O referido EDITAL estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE https://licitacoes.tce.ce.gov.br e www.
bll.org.br. Data do Início de Cadastramento das Proposta de Preços: a partir de 07 de julho de 2021; Termino de Cadastramento de Propostas: 19 de 
julho de 2021 às 09:30hs (horário de Brasília); Data da Sessão de Disputa de Preços: Início 19 de julho de 2021 às 10:00 horas (horário de Brasília); Local: 
Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br. Ibaretama/CE, 05 de julho de 2021. Silvania Freitas Bezerra - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacoti - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 0507.01/2021/ PP. A Pregoeira da Prefeitura do Município 
de Pacoti/CE, torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 19 de julho de 2021, às 13h00min, na Sede da Prefeitura localizada 
à Avenida Coronel José Cicero Sampaio – Nº 663 – Centro – Pacoti – CE, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, critério de 
julgamento Menor Preço, tombado sob o nº 0507.01/2021/ PP, com o seguinte objeto: Seleção da Melhor Proposta para Registro de Preços visando 
Futuras e Eventuais Aquisição de Equipamentos Permanentes destinados a sala de Estabilização do Hospital Padre Quiliano e Maternidade Dona 
Holanda do Município de Pacoti-CE, o qual se encontra na íntegra na sede da Comissão de Licitação, Avenida Coronel José Cicero Sampaio, Nº 663 
– Centro – Pacoti – CE, no horário de 08:00h às 12:00h, site do www.tce.ce.gov.br/licitações e https://www.pacoti.ce.gov.br. Sasckelly Pessoa Pereira – 
Pregoeira Municipal.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Alto Santo – Secretaria de Saúde - Extrato da Ata de Registro de Preços nº. 2021.02.07-0001. Órgão 
Gerenciador da Ata Registro de Preços: Secretaria de Infraestrutura, Obras e Urbanismo – CNPJ Nº 07.891.766/0001-26. Detentor da Ata de Registro 
de Preços: P H Fernandes Guedes Eireli. Fundamentação Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, subsidiada pela Lei Federal nº. 8.666/93, e suas alterações 
posteriores, Decreto Federal 10.024/2019 de 20 de setembro de 2019, Decreto Federal nº. 7.892 de 23 de janeiro de 2013 e Decreto Municipal nº. 017/2017 
de 20 de março de 2017. Licitação: Pregão Eletrônico SRP nº PE-006/2021 – Seinfra. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Seleção de Melhor Proposta 
através de Registro de Preços para a futura Aquisição de Postes e Tubos de Concreto, para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura, Obras 
e Urbanismo. Do Valor: R$ 1.433.000,00 (hum milhão, quatrocentos e trinta e três mil reais). Da Vigência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 02 de 
julho de 2021. Do Foro: Comarca do Município de Alto Santo. Signatários: Rademak Verissimo de Queiroz (Gestor da ARP) / Paulo Henrique Fernandes 
Guedes (Representante).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Extrato do 2º (Segundo) Termo Aditivo ao Contrato referente à Licitação na modalidade 
Dispensa de Licitação N° 2021.01.19.1. Partes: o Município de Ipaumirim, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Desenvolvimento 
Econômico e a empresa G Araújo Ferreira. Objeto: Trata-se de Termo Aditivo ao Contrato Administrativo firmado em 22 de janeiro de 2021, prorrogado 
mediante 1º (primeiro) Termo Aditivo cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na varrição, coleta e destinação final de resíduos sólidos 
da Sede e dos Distritos do Município de Ipaumirim/CE. Do Fundamento Legal: Art. 57, II, da Lei Federal n° 8.666/93 e Decreto Municipal n° 48/2021. Do 
Aditamento: As partes, justas e contratadas, pelo presente e na melhor forma de direito, Acordam em prorrogar até 22 de julho de 2021, o prazo de vigência 
do Contrato Administrativo. Signatários: José Adail Trigueiro Junior e Gabriel Araújo Ferreira. Ipaumirim/CE, 21 de junho de 2021.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico  n° 3006.01/21-PE. O Município de Milhã, através da 
Comissão de Pregão, torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Pregão Eletrônico, n° 3006.01/21-
PE, do tipo Menor Preço, visando a aquisição de produtos para composição dos kits bebês destinados aos usuários do grupo de gestantes do CRAS junto a 
Secretaria de Assistência, Trabalho, Empreendedorismo e Inclusão Social do Município de Milhã/CE, conforme projetos anexos ao edital. A realizar-se dia 
20 de Julho de 2021 às 14:00h maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milhã – Ceará, 
das 08:00 às 17:00 horas pelo telefone (88) 99683.1558 e nos site: www.tce.ce.gov.br e www.bllcompras.com. Milhã - CE, 05 de julho de 2021. Carlos 
André Pinheiro - Pregoeiro(a).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá – Secretaria de Educação – Aviso de Pregão Eletrônico N° PE06/2021-SEMED. A Prefeitura 
Municipal de Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, tornam público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico 
Nº PE06/2021 – SEMED, ID nº 881734, que tem como objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios com 
intuito de compor a merenda escolar referente ao exercício de 2021, destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino, atendendo as modalidades: 
Creche, Pré-Escolar, Ensino Fundamental, Mais Educação, Atendimento Especial Especializado – AEE e Educação de Jovens e Adultos – EJA, através da 
Secretaria Municipal de Educação de Tianguá - Ceará. O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através do endereço eletrônico http://www.
licitacoes-e.com.br ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia 
19/07/2021. Abertura das Propostas: 19/07/2021 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 19/07/2021 (horário de Brasília). Solicitações de 
esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacaocplt@gmail.com. Deid Junior do Nascimento – Pregoeiro 
Oficial. 05 de julho de 2021. Prefeitura Municipal de Tianguá.


